Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 375.1
УГОЛОВНО-ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА РА КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ
АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ СУДА ОБЩЕЙ ЮРИСДИКЦИИ
СЮНИКСКОЙ ОБЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

Докладчик В. Оганесян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100,
статьей 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 68 Закона Республики
Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный  Суд  Республики  Армения
П О С Т А Н О В И Л :

1. Положения “Если обвинитель в обвинительном заключении не возразил против

применения ускоренного порядка, а также “До начала судебного рассмотрения обвинитель
по предложению суда вправе изменить свою позицию, хотя и возражал в обвинительном
заключении против применения ускоренного порядка”, закрепленные в части 1 статьи 375.1
Уголовно-процессуального кодекса РА, соответствуют Конституции Республики Армения в
рамках правовых позиций, представленных в настоящем Постановлении.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее

Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

28 декабря 2010 г.
ПКС-931